
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23627	– Poz.	4255

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	i	art.	40	ust.	1	
ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gmin-
nym	(t.	j.	Dz.U.	z	2001	r.,	Nr	142,	poz.	1591;	zm.	
Dz.U.	z	2002	r.,	Nr	23,	poz.	220;	Nr	62,	poz.	558;	
Nr	113,	poz.	984;	Nr	153,	poz.	1271;	Nr	214,	poz.	
1806;	Dz.U.	z	2003	r.,	Nr	80,	poz.	717,	Nr	162,	
poz.	 1568;	 Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	 116,	 poz.	 1203;	
Nr	102,	poz.	1055;	Dz.U.	z	2005	r.,	Nr	172,	poz.	
1441,	Nr	175,	poz.	1457;	Dz.U.	z	2006	r.,	Nr	17,	
poz.	128;	Nr	181,	poz.	1337;	Dz.U.	z	2007	r.	Nr	
48,	poz.	327),	art.	5	ust.	1	ustawy	z	dnia	12	stycz-
nia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	(t.	 j.	
Dz.U.	 z	 2006	 r.,	 Nr	 121,	 poz.	 844,	 zm.	 Dz.U.	 z	
2006	r.	Nr	220,	poz.	1601;	Nr	225,	poz.	1635;	Nr	
249,	poz.	1828;	Nr	251,	poz.	1847,	Nr	245,	poz.	
1775)	oraz	pkt	3	Obwieszczenia	Ministra	Finansów	
z	dnia	3	sierpnia	2009	r.	w	sprawie	górnych	granic	
stawek	kwotowych	podatków	 i	opłat	 lokalnych	w	
2010	 r.	 (M.	P.	 z	18	sierpnia	2009	 r.	Nr	52,	poz.	
742)	oraz	Obwieszczenie	Ministra	Finansów	z	dnia	
6	 października	 2009	 r.	 w	 sprawie	 stawek	 podat-
ku	od	środków	transportowych	obowiązujących	w	
2010	r.	(M.	P.	z	20	października	2009	r.	N67,	poz.	
872)	Rada	Gminy	Orchowo	uchwala,	co	następuje:

§1.	 Określa	 się	 wysokość	 podatku	 od	 środków	
transportowych:
1.	Od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej	powyżej	3,5	tony	i	poniżej	12	ton	
zgodnie	z	załącznikiem	nr	1	do	niniejszej	uchwały.
2.	 Od	 samochodów	 ciężarowych	 o	 dopuszczal-
nej	masie	całkowitej	równej	lub	wyższej	niż	12	ton	
zgodnie	z	załącznikiem	nr	2	do	niniejszej	uchwały.
3.	Od	ciągników	siodłowych	i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	 lub	
przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej	zespołu	
pojazdów	od	 3,5	 tony	 i	 poniżej	 12	 ton	 zgodnie	 z	
załącznikiem	nr	3	do	niniejszej	uchwały.
4.	Od	ciągników	siodłowych	i	balastowych	przy-
stosowanych	 łącznie	 z	 naczepą	 lub	 przyczepą	 o	
dopuszczalnej	 masie	 całkowitej	 zespołu	 pojazdów	
równej	 lub	wyższej	niż	12	 ton	zgodnie	z	 załączni-
kiem	nr	4	do	niniejszej	uchwały.

5.	Od	przyczep	i	naczep,	które	razem	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	
od	7	ton	i	poniżej	12	ton	z	wyjątkiem	związanych	
wyłącznie	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	przez	
podatnika	 podatku	 rolnego	 zgodnie	 z	 załącznikiem	
nr	5	do	niniejszej	uchwały.
6.	Od	przyczep	i	naczep,	które	razem	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	
równą	lub	wyższą	niż	12	ton	z	wyjątkiem	związa-
nych	wyłącznie	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	
przez	podatnika	podatku	rolnego	zgodnie	z	załączni-
kiem	nr	6	do	niniejszej	uchwały.
7.	Od	autobusów	zgodnie	z	załącznikiem	nr	7	do	
niniejszej	uchwały.

§2.	 Podatek	 od	 środków	 transportowych	 płatny	
jest	w	dwóch	równych	ratach:
I	 rata	w	terminie	do	15	 lutego	 i	 II	 rata	w	termi-
nie	 do	 15	 września	 każdego	 roku	 bez	 wezwa-
nia	 w	 kasie	 Urzędu	 Gminy,	 lub	 na	 rachunek	 UG	
w	 LBS	Strzałkowe	O/Orchowo	Nr	 51	8543	0000	
2003300001010001.

§3.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy.

§4.1.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	1	stycz-
nia	2010	r.
2.	Uchwała	podlega	ogłoszeniu	w	Dzienniku	Urzę-
dowym	 Województwa	 Wielkopolskiego	 i	 ma	 za-
stosowanie	 do	 obliczania	 podatku	 począwszy	 od	
1.01.2010	r.
3.	Uchwała	podlega	ponadto	podaniu	do	publicz-
nej	 wiadomości	 poprzez	 wywieszenie	 jej	 odpisów	
na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	 Gminy	 Orchowo	 oraz	
tablicach	ogłoszeń	w	innych	miejscach	publicznych.
4.	Traci	moc	uchwała	Nr	XXV/176/08	Rady	Gmi-
ny	Orchowo	z	dnia	30	października	2008	r.	w	spra-
wie	określenia	wysokości	stawek	podatku	od	środ-
ków	transportu	na	rok	2009.

Przewodniczący	Rady	Gminy
(-) Hieronim Adamczyk

4255

UCHWAŁA Nr XXXIX/246/09 RADY GMINY ORCHOWO

z	dnia	12	listopada	2009	r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23628	– Poz.	4255

 33 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXIX/246/09 

Rady Gminy Orchowo 
z dnia 12 listopada 2009 r. 

 
WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 

POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Wysokość stawki podatku w 
złotych 

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 546 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 984 
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 996 

 
Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXIX/246/09 
Rady Gminy Orchowo 

z dnia 12 listopada 2009 r. 
 
WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 

RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.632 1.416 
13 14 1.632 1.416 
14 15 1.632 1.416 
15  1.632 1.734 

Trzy osie 
12 17 1.524 1.632 
17 19 1.524 1.632 
19 21 1.734 1.632 
21 23 1.734 1.632 
23 25 1.734 1.596 
25  1.632 1.938 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.632 1.938 
25 27 1.632 1.938 
27 29 1.836 2.364 
29 31 1.836 2.568 
31  1.836 2.568 

 
Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXXIX/246/09 
Rady Gminy Orchowo 

z dnia 12 listopada 2009 r. 
 

WYSOKOŚĆ STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO 
UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 

POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 
 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Wysokość stawki podatku w złotych 
Od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1.200 
Od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1.320 
Od 9 ton i poniżej 12 ton 1.428 



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23629	– Poz.	4255

 34 

 
Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXXIX/246/09 
Rady Gminy Orchowo 
z 12 listopada 2009 r.  

  
WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU OD CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO 

UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPA O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 
POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.524 1.632 
18 25 1.632 1.836 
25 31 1.632 1.836 
31  1.632 2.040 

Trzy osie 
12 40 1.632 1.992 
40  1.836 2.628 

 
Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XXXIX/246/09 
Rady Gminy Orchowo 

z dnia 12 listopada 2009 r. 
 

WYSOKOŚĆ STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADAJĄ DOPUSZCZALNA MASĘ CAŁKOWITA OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH 

WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZA PROWADZONA PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO 
 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Wysokość stawki podatku w złotych 
Od 7 ton i poniżej 12 ton 876 

 
Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXXIX/246/09 
Rady Gminy Orchowo 

z dnia 12 listopada 2009 r. 
 

WYSOKOŚĆ STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON Z WYJĄTKIEM 

ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU 
ROLNEGO 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 
12 18 1.320 996 
18 25 1.320 996 



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23630	– Poz.	4255,	4256

 35 

25  1.320 996 
Dwie osie 

12 28 1.320 1.260 
28 33 1.320 1.260 
33 38 1.572 1.524 
38  1.632 1.836 

Trzy osie 
12 38 1.572 1.572 
38  1.632 1.632 

 
Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XXXIX/246/09 
Rady Gminy Orchowo 

z dnia 12 listopada 2009 r. 
 

WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU DLA AUTOBUSÓW 
 

Liczba miejsc do siedzenia Wysokość stawki podatku (w 
złotych) 

Mniej niż 30 miejsc do siedzenia 1.260 
Równa lub wyższa niż 30 miejsc do 
siedzenia 

1.572 

 
 
4256 
UCHWAŁA Nr XXXIX/247/09 RADY GMINY ORCHOWO 
z dnia 12 listopada 2009 r. 
 
w sprawie obniżenia średniej ceny 1 q żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Orchowo 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591; zm. Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 
2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, oraz art. 6 ust. 3 i art. 6b ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969; zm. Dz.U. Nr 191, poz. 1412; Nr 249, poz. 1825; 
Nr 245, poz. 1775; Dz.U. z 2007 r. Nr 109, poz. 747; Dz.U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730) w związku z komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 
r. (M. P. z 2009r. Nr 68, poz. 886) Rada Gminy Orchowo uchwala, co następuje: 
 
§1. Obniża średnią cenę skupu 1 q żyta stanowiącą podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Orchowo z 
kwoty 34,10 zł za 1 q do kwoty 32,00 zł za 1 q. 
§2. Podatnicy podatku rolnego, należności z tego tytułu, mogą wpłacać u inkasenta - sołtysa, w kasie Urzędu Gminy Orchowo 
lub na rachunek bankowy 
Nr 51 8543 0000 2003 3000 0101 00001 w LBS Strzałkowo O/Orchowo. 
§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo. 
§4. 1. Uchwała wchodzi z życie z dniem l stycznia 2010 r. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do obliczania 
podatku począwszy od 1.01.2010 r. 
3. Uchwała podlega ponadto podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisów na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Orchowo oraz na tablicach ogłoszeń w innych miejscach publicznych. 
 
Przewodniczący 
Rady Gminy 
(-) Hieronim Adamczyk 
 
 
4257 
UCHWAŁA Nr XLI/225/09 RADY MIASTA SŁUPCY 
z dnia 13 listopada 2009 r. 
 
w sprawie obniżenia ceny q żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy miejskiej Słupca na 
2010 rok 
 

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	i	art.	40	ust.	1	
ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gmin-
nym	(t.	j.	Dz.U.	z	2001	r.,	Nr	142,	poz.	1591;	zm.	
Dz.U.	z	2002	r.,	Nr	23,	poz.	220;	Nr	62,	poz.	558;	
Nr	113,	poz.	984;	Nr	153,	poz.	1271;	Nr	214,	poz.	
1806;	Dz.U.	z	2003	r.,	Nr	80,	poz.	717,	Nr	162,	
poz.	 1568;	 Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	 102,	 poz.	 1055;	
Nr	116,	poz.	1203;	Dz.U.	z	2005	r.	Nr	172,	poz.	
1441,	Nr	175,	poz.	1457;	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	17,	
poz.	128;	Nr	181,	poz.	1337;	Dz.U.	z	2007	r.	Nr	
48,	poz.	327;	Nr	138,	poz.	974,	Nr	173,	poz.	1218,	
Dz.U.	z	2008	r.	Nr	180,	poz.	1111;	Nr	223,	poz.	
1458;	Dz.U.	z	2009	r.	Nr	52,	poz.	420,	oraz	art.	
6	ust.	3	i	art.	6b	ustawy	z	dnia	15	listopada	1984	
r.	o	podatku	rolnym	(t.	j.	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	136,	
poz.	969;	zm.	Dz.U.	Nr	191,	poz.	1412;	Nr	249,	
poz.	1825;	Nr	245,	poz.	1775;	Dz.U.	z	2007	r.	Nr	
109,	poz.	747;	Dz.U.	z	2008	r.	Nr	116,	poz.	730)	w	
związku	z	komunikatem	Prezesa	Głównego	Urzędu	
Statystycznego	 z	 dnia	19	października	2009	 r.	w	
sprawie	 średniej	 ceny	 skupu	 żyta	 za	 okres	 pierw-
szych	trzech	kwartałów	2009	r.	(M.	P.	z	2009r.	Nr	
68,	 poz.	886)	Rada	Gminy	Orchowo	uchwala,	 co	
następuje:

§1.	 Obniża	 średnią	 cenę	 skupu	 1	 q	 żyta	 stano-
wiącą	podstawę	do	obliczania	podatku	 rolnego	na	
obszarze	Gminy	Orchowo	z	kwoty	34,10	zł	za	1	q	
do	kwoty	32,00	zł	za	1	q.

§2.	Podatnicy	podatku	rolnego,	należności	z	tego	
tytułu,	mogą	wpłacać	u	inkasenta	-	sołtysa,	w	kasie	
Urzędu	Gminy	Orchowo	lub	na	rachunek	bankowy
Nr	 51	 8543	 0000	 2003	 3000	 0101	 00001	w	
LBS	Strzałkowo	O/Orchowo.

§3.	 Wykonanie	 Uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Orchowo.

§4.1.	Uchwała	wchodzi	z	życie	z	dniem	1	stycznia	
2010	r.
2.	Uchwała	podlega	ogłoszeniu	w	Dzienniku	Urzę-
dowym	 Województwa	 Wielkopolskiego	 i	 ma	 za-
stosowanie	 do	 obliczania	 podatku	 począwszy	 od	
1.01.2010	r.
3.	Uchwała	podlega	ponadto	podaniu	do	publicz-
nej	 wiadomości	 poprzez	 wywieszenie	 jej	 odpisów	
na	tablicy	ogłoszeń	Urzędu	Gminy	Orchowo	oraz	na	
tablicach	ogłoszeń	w	innych	miejscach	publicznych.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) Hieronim Adamczyk

4256

UCHWAŁA Nr XXXIX/247/09 RADY GMINY ORCHOWO

z	dnia	12	listopada	2009	r.

w sprawie obniżenia średniej ceny 1 q żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na 
obszarze Gminy Orchowo


